
Senado Federal | ANVISA | Banco Central | Sec. do Tesouro Nacional | IBAMA | Palácio do Planalto

I nstrução Normativa N◙ 47, DE 18 DE JUNHO DE 2004

Situação: Vigente

Publicado no Diário Oficial da União de 23/ 06/ 2004 , Seção 1 , Página 64

Ementa: Aprova o Regulamento Técnico de Programa Nacional de Sanidade Suídea - PNSS, na forma do anexo a
esta Instrução Normativa.
Histórico:

Os textos legais disponíveis no site são meramente informativos e destinados a consulta /  pesquisa,
sendo imprópria sua utilização em ações judiciais.

MINISTÉRIO DA AGRI CULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI MENTO.
SECRETÁRI A DE DEFESA AGROPECUÁRIA.

INSTRUÇÃO NORMATI VA N◙ 47, DE 18 DE JUNHO DE 2004.

O SECRETÁRI O DE DEFESA AGROPECUÁRI A, DO MI NI STÉRIO DA AGRI CULTURA,
PECUÁRI A E ABASTECIMENTO, no uso da at ribuição que lhe confere o art .  15, inciso I I , alínea
“a” , do Anexo I ,  do Decreto n◙ 4.629, de 21 de março de 2003, tendo em vista o disposto no
Regulam ento de Defesa Sanitária Animal, aprovado pelo Decreto n◙ 24.548, de 3 de julho de
1934, e o que consta do Processo n◙ 21000.012585/ 2003-31, resolve:

Art .  1◙ Aprovar o REGULAMENTO TÉCNICO DO PROGRAMA NACI ONAL DE SANIDADE
SUÍ DEA - PNSS, na forma do anexo a esta I nst rução Normat iva.

Art .  2◙ Subdelegar ao Diretor do Departamento de Defesa Animal competência, no que
couber, para baixar normas complementares a este Regulamento.

Art .  3◙ Esta I nst rução Normat iva ent ra em vigor na data de sua publicação.

MAÇÃO TADANO

ANEXO - REGULAMENTO TÉCNICO DO PROGRAMA NACIONAL DE SANIDADE SUÍDEA – PNSS

Nova Pesquisa I mprim ir Salvar

Copyright © 2003 - Ministér io da Agr icultura, Pecuár ia e Abastecim ento - Coordenação de I nformát ica
Dúvidas, sugestões ou informações, clique aqui


